
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 106.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 19.1.2022

od 13:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, Luděk Migdau, Ing. Gabrie la Riegerová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: J i ř í  Kopeček

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 106. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady ve 13 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 106.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Prodej  osobního automobi lu Hyundai I30

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Kupní smlouva -  Hyundai i30 CW

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

4.
Kupní smlouva ev.č .  0364/2021 -  his tor ický artefakt  Boží  muka

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.

Nájemní smlouva ev.  č.  0003/2022 -  pronájem část i  pozemků p. č.  744 a p.  

č . 567/1,  k . ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.
Smlouva o zaj iš tění  supervize pro pracovníky SO ev.  č . 8/2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

7.
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci  -  Mgr. Tělupi l ,  ev.  č . 0016/2014

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.

, ,Zpevnění  účelové komunikace Švehlova,  v laková zastávka,  SO 02 -  

Veře jné osvětlení"  -  výběr dodavatele, Smlouva o dí lo ev.  č . 0001/2022

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.

Stránka 1 z 10



Novostavba požární  zbrojnice Šlapanice na ul ic i  Riegrova -  Dohoda o 

ukončení Smlouvy o dí lo  ev. č . 0006/2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

10.

Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  (EG.D, a.s. ,  ev. č . 

0305/2021)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Žádost o souhlas (novostavba RD, Svato jánské nám.)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.

Žádost o souhlas,  vyhrazené parkování  osoby zdravotně post ižené (ul .  

Lípová)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Jmenování  člena Škodní  a l ikv idační komise

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.
Vymáhání pohledávek do 1500 Kč -  tzv.  Mi lost ivé léto

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

16.
Strategie rozvoje JMK 2021+

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

17.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

18.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/106/RM/2022 Prodej osobního automobilu Hyundai I30

Členové Škodní a likvidační komise se seznámili s návrhem na prodej automobilu v pořizovací 

hodnotě 285.200,- Kč. Jedná se o OSOBNÍ AUTOMOBIL HYUNDAI I30 včetně příslušenství, který 

již nevyhovuje potřebám města Šlapanice. Stáří automobilu je 10 let. Automobil má podle 

odborného posudku neopravitelný motor a je nepojízdný. Zůstatková hodnota automobilu je podle 

tohoto posudku 15.000 Kč. Náklady na opravu by podle cenové nabídky činily 78.354,- Kč. 

Doporučujeme prodat za co nejvyšší nabídnutou cenu.

I. Rada města schvaluje

návrh na prodej OSOBNÍHO AUTOMOBILU HYUNDAI I30 (rok výroby 2011) za co nejvyšší 

nabídnutou cenu.

Stránka 2 z 10



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/106/RM/2022 Kupní smlouva - Hyundai i30 CW

město Šlapanice prodává ojetý a nepojízdný automobil Hyundai i30 CW. Kupní cena byla 

stanovena na základě odborného posudku a průzkumem trhu. Automobil byl prodáván pomocí 

internetového bazaru. Kupní cena byla stanovena na 30 000 Kč včetně DPH, kterou kupující 

akceptuje. Kupující je pan Pavel Vinařský.

I. Rada města schvaluje

kupní smlouvu ev. č. 0007/2022 na prodej ojetého automobilu Hyundai i30 CW, s panem 

Pavlem Vinařským, narozeným 10. 9. 1969, bydliště Kelčice 106, 798 08.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/106/RM/2022 Kupní smlouva ev.č . 0364/2021 - historický artefakt Boží muka

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  je vlastníkem 

historického artefaktu - Božích muk. Jedná se o subtilní šestihranný kamenný sloup o výšce 3,3 m. 

Popis a dokumentace je v příloze tohoto návrhu usnesení. Prodávající prodává artefakt kupujícímu 

městu Šlapanice za cenu 1 Kč. 

V současné době je artefakt umístěn na základové desce o půdorysu 0,8 x 0,8 m na pozemku p. č. 

3600/1, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice u Brna, na pozemku České republiky, se kterým hospodaří 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2, 

IČO 69797111 (dále ÚZSVM). Vlastník pozemku vyjádřil souhlas s umístěním artefaktu na 

pozemek státu s dodržením podmínek, které vzhledem k umístění artefaktu v blízkosti silnice 

spojující město Šlapanice s městskou částí Brno -Slatina, stanovila Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje. Vlastník pozemku dále upozorňuje, že v souladu s platnou právní úpravou, 

kterou jsou organizační složky státu příslušné hospodařit s majetkem státu vázány, je 

ÚZSVM povinen za užívání předmětné části pozemku požadovat náhradu za majetkový prospěch 

získaný užíváním dotčené části pozemku bez právního důvodu. 

OISM předkládá radě města Kupní smlouvu ev. č. 0364/2021.  Předmětem kupní smlouvy je 

historický artefakt - Boží muka, za cenu 1 Kč.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0364/2021 mezi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░ jako prodávajícím a kupujícím městem Šlapanice. Předmětem kupní smlouvy je 

historický artefakt Boží muka.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 3 z 10



5. 4/106/RM/2022 Nájemní smlouva ev. č. 0003/2022 - pronájem části pozemků p. č. 744 a p. 

č. 567/1, k. ú. Šlapanice u Brna

V souladu s právními předpisy byl vyvěšen a sejmut záměr č. 30/2021 na pronájem části (37 m2) 

pozemku p. č. 744, ostatní plocha a části (134 m2) pozemku p. č. 567/1, ostatní plocha, v ulici 

Čechova ve Šlapanicích, k. ú. Šlapanice u Brna. K záměru se přihlásila společnost Byty Šlapanice, 

s. r. o., se sídlem Čechova 305/1, 664 51 Šlapanice, IČO 11697547, která zde realizuje 

výstavbu bytového domu. Staveniště a přístup (vjezd) na stavbu zasahují do předmětných 

pozemků ve vlastnictví města, na kterých se nachází místní komunikace (chodník), což je nezbytné 

ošetřit smluvně.

OISM předkládá radě města Nájemní smlouvu ev. č. 0003/2022 mezi městem Šlapanice jako 

pronajímatelem a nájemcem společností Byty Šlapanice, s. r. o., se sídlem Čechova 305/1, 664 51 

Šlapanice, IČO 11697547, na pronájem části (37 m2) pozemku p. č. 744, ostatní plocha a části 

(134 m2) pozemku p. č. 567/1, ostatní plocha, v ulici Čechova ve Šlapanicích, k. ú. Šlapanice u 

Brna.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0003/2022 mezi městem Šlapanice jako pronajímatelem a nájemcem 

společností Byty Šlapanice, s. r. o., se sídlem Čechova 305/1, 664 51 Šlapanice, 

IČO 11697547. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/106/RM/2022 Smlouva o zajištění supervize pro pracovníky SO ev. č. 8/2022

Supervize je standardní součástí odborného růstu pracovníků v pomáhajících profesích, tedy i 

sociálních pracovníků. Obecným cílem supervize v pomáhajících profesích je rozvoj 

profesionálních a osobnostních kompetencí jednotlivých pracovníků a odborných týmů.

Supervize bude hrazena z transferu na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022, z účelové dotace na výkon sociální práce pro rok 2022 a 

z účelové neinvestiční finanční podpory na pečovatelskou službu pro rok 2022 v celkovém počtu 55 

hodin supervize, jedna hodina v ceně 900 Kč, celkem 49 500 Kč.

Supervize bude vykonávána na základě přílohy č. 1 vyhlášky 473/2012 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí a na základě profesního rozvoje zaměstnanců 

sociálního odboru. Aktuálně obvyklá cena za 60 minut individuální nebo skupinové supervize 

v městě Brně se pohybuje v rozmezí 1000 Kč až 1500 Kč.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění supervize, evidenční číslo 8/2022, mezi městem Šlapanice a 

PhDr. Lenkou Skácelovou, Gorkého 53/3, 602 00 Brno, IČO 60353783.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 4 z 10



7. 6/106/RM/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci - Mgr. Tělupil, ev. č. 0016/2014

Mgr. Tělupil požádal, z důvodu rostoucích nákladů, o zvýšení odměny za výkon činností 

specifikovaných v č. I. Smlouvy o spolupráci, tj. zajištění odborných psychologických služeb. 

Smlouva o spolupráci mezi městem Šlapanice a Mgr. Milanem Tělupilem, Tumaňanova 1/6, 621 00 

Brno, IČ 73263672 byla uzavřena 14.07.2014 s účinností od 01.08.2014 (evidenční číslo 

0016/2014). Předmětem smlouvy je zajištění odborných psychologických služeb pro klienty 

s bydlištěm ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Šlapanice. Dodatkem č. 1 se mění 

článek IV. Smlouvy o spolupráci, kdy výše odměny za činnosti specifikované v č. I. této smlouvy je 

zvýšena z původních 500 Kč/1hod na 650 Kč/1 hod s účinností od 01.02.2022. Aktuálně obvyklá 

cena za psychologické služby v městě Brně je v rozmezí 800 Kč až 1000 Kč za 50 minut 

konzultace.

I. Rada města schvaluje

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci, evid. č. 0016/2014, 

mezi městem Šlapanice a Mgr. Milanem Tělupilem, Tumaňanova 1/6, 621 00 Brno, IČ 

73263672 s účinností od 01.02.2022.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/106/RM/2022 ,,Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka, SO 02 - 

Veřejné osvětlení" - výběr dodavatele, Smlouva o dílo ev. č. 0001/2022

OISM oslovil dodavatele stavebních prací k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu ,,Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka, SO 02 - Veřejné osvětlení" 

na stavební práce, zadávanou mimo režim ZZVZ.

V roce 2020 byl realizován nový přístupový chodník  (SO 03 - Chodník k nástupišti), vedoucí k 

nástupišti nově vybudované železniční zastávky. Předmětem této investiční akce je 

realizace nového veřejného osvětlení, které bude umístěno podél stávající přístupové komunikace, 

vedoucí z ulice Švehlova k nové železniční zastávce ve Šlapanicích. 

OISM předkládá RM ke schválení vybraného dodavatele stavebních prací a smlouvu o dílo s 

vybraným dodavatelem spol. MARVO s.r.o., se sídlem Brno - Žebětín, U hájovny 139/1, PSČ 

64100, IČO 29283876.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě předání výzvy dodavateli stavebních prací na veřejnou 

zakázku ,,Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka, SO 02 - Veřejné 

osvětlení".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele stavebních prací pro VZMR ,,Zpevnění účelové komunikace Švehlova, 

vlaková zastávka, SO 02 - Veřejné osvětlení", a to společnost MARVO s.r.o., se sídlem Brno - 

Žebětín, U hájovny 139/1, PSČ 64100, IČO 29283876

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0001/2022 mezi městem Šlapanice a společností MARVO s.r.o., se 

sídlem Brno - Žebětín, U hájovny 139/1, PSČ 64100, IČO 29283876.

Stránka 5 z 10



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/106/RM/2022 Novostavba požární zbrojnice Šlapanice na ulici Riegrova - Dohoda o 

ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0006/2022

Rada města na svém jednání č. 100, dne 08.12.2021 schválila ukončení přípravných prací na 

novostavbu požární zbrojnice  Šlapanice na ulici Riegrova a schválila ukončení projekčních prací 

prováděných podle Smlouvy o dílo, ev. č. 0194/2021, se společností UNIFEST spol. s r.o., 

Merhautova 104, 613 00 Brno, IČO 25509888.  Důvodem ukončení přípravných projekčních prací 

je přehodnocení všech příjmových a výdajových položek a tím i zjištění možnosti, či nemožnosti 

realizace investiční akce. Původní orientační předpoklad nákladů na rekonstrukci pro podklady 

plánu byl cca 13 mil. Kč. Po vypracování studie byl cenový předpoklad upraven na hodnotu cca 

22 mil. Kč. Po vypracování projektové dokumentace a metodou obestavěného prostoru podle 

metodiky RTS byla hodnota na rekonstrukci upravena na 28 mil. Kč. V těchto částkách nejsou 

ovšem ještě kalkulovány cenové nárůsty stavebních prací a materiálů z podzimu 2021 a lze 

předpokládat, že v roce 2022 nebudou ceny stavebních prací klesat, ale vzhledem k cenám 

za energie počítá se stálým mírným nárůstem cen. Předpokládaná výše dotace by měla být 

maximálně 7,5 mil. Kč, což je jen 26% ze zatím posledního cenového předpokladu. RM proto vzala 

na vědomí tento stav a projednala, zda je nevyhnutelné rekonstrukci požární zbrojnice provádět 

vzhledem k vývoji cen na stavebním trhu, stavu rozpočtu města, jiným potřebám investic města 

a technickém stavu stávajícího objektu požární zbrojnice a informace společnosti provádějící 

technický průzkum objektu požární zbrojnice. Dále bylo vzato i v úvahu, že bylo doposud 

vynaloženo na přípravu akce 818 490,- Kč. (průzkumy objektu, geologický průzkum, kopané sondy, 

studie, dokumentace pro povolovací řízení). Výsledkem posouzení všech aspektů pro rozhodnutí 

Rady města je proto návrh neprovádět rekonstrukci stávající požární zbrojnice na stávajícím místě. 

Z těchto důvodů je nutno ukončit práce na vyhotovení projektové dokumentace na realizaci této 

stavby prováděné podle Smlouvy o dílo ev. č. 0194/2021 ze dne 03.06.2021, dohodou. Smlouva o 

dílo na projektovou dokumentaci byla naplněna do úrovně předání projektové dokumentace pro 

povolovací řízení, včetně vyjádření dotčených orgánů státní správy. Tyto úkony byly i v roce 2021 

uhrazeny. Další část projektové dokumentace pro realizaci byla vyhotovena do zhruba 32 %, což 

činí ve finančním objemu 166 560,- Kč + DPH. Ostatní body plnění (spolupráce při výběrovém 

řízení a autorský dozor) nebyly zahájeny. OISM proto předkládá radě města ke schválení Dohodu 

ev. č. 0006/2022 o ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0194/2021 ze dne 03.06.2021.

I. Rada města schvaluje

Dohodu ev. č. 0006/2022 o ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0194/2021 ze dne 3. 6. 2021 se 

zhotovitelem UNIFEST spol. s r.o., se sídlem Merhautova 104, 613 00 Brno, IČO 25509888.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/106/RM/2022 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (EG.D, a.s., ev. č. 

0305/2021)

SEKV, spol. s r.o. se sídlem Hády 994/2b, 614 00 Brno, IČO 44963858, zastupující na základě plné 

moci společnost EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, žádá město 

Šlapanice o schválení smlouvy o smlouvě budoucí, ev. č. 0305/2021. Jedná se o stavbu s názvem 

"Šlapanice, Komenského, přel. NN, Město". Týká se přeložení stávajícího podzemního vedení NN 

do nové trasy, které bude následně propojené do stávajících skříní. Zřízení služebnosti se týká 

Stránka 6 z 10



pozemků ve vlastnictví města, p. č. 1027/3 (ostatní plocha) a p. č. 899/1 (ostatní plocha) 

v k. ú. Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 1027/3 a 899/1 a jako 

ochránce zájmů občanů města. Stavba je v souladu s chystanou rekonstrukcí ulice Komenského.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0305/2021 se 

společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupené 

na základě plné moci SEKV, spol. s r.o. se sídlem Hády 994/2b, 614 00 Brno, IČO 44963858.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/106/RM/2022 Žádost o souhlas (novostavba RD, Svatojánské nám.)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá  o vyjádření města Šlapanice 

ke stavebnímu záměru "Novostavba rodinného domu", p. č. 105 a 106, Svatojánské nám. 144/17, 

v k. ú. Šlapanice u Brna. Stavebníky jsou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░  Novostavba bude realizovaná na místě původního rodinného domu. Stavba byla 

původně zamýšlena jako rekonstrukce původního RD, stavebně technický stav původního RD však 

tento záměr nedovolil. Jedná se o rohový přízemní dům s podkrovím. Stavba přiléhá k městskému 

parku a ke zpevněné komunikaci s vybudovaným sjezdem a je připojena na inženýrské sítě. 

Stavbu bude tvořit 1 nadzemní podlaží a podkroví. Výška hřebene nepřesáhne výškovou hladinu 

okolní zástavby, tvarově vychází objekt ze stávajícího stavu původního RD. Parkování bude 

zajištěno před objektem na pozemku investora a v plánované garáži. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník sousedního pozemku p. č. 107/2 (zeleň, ostatní plocha) a jako ochránce zájmů 

občanů města. Stavební záměr, vzhledem k tomu, že se fakticky jedná o přestavbu nepodléhá 

postupu dle Zásad pro výstavbu na území města Šlapanice.

OISM navrhuje stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Novostavba rodinného domu", na p. č. 105 a 106, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, Svatojánské nám. 144/17, stavebníků manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování: ZDRŽEL SE: Mgr. Michal Klaška

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/106/RM/2022 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování osoby zdravotně postižené (ul. 

Lípová)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o souhlas města Šlapanice s realizací 

vyhrazeného parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené místo bude, viz 

zákres, před RD obývaném žadatelem. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník komunikace 

Lípová a jako ochránce zájmů občanů města.

Stránka 7 z 10



Vzhledem k tomu, že žadatel splňuje podmínky pro udělení souhlasu pro vyhrazené parkování a 

místním šetřením byla zjištěna možnost zřízení parkovacího místa, OISM navrhuje odsouhlasení 

žádosti.

I. Rada města uděluje souhlas

vlastníka komunikace ul. Lípová se zřízením parkovacího místa pro osobu zdravotně 

postiženou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/106/RM/2022 Jmenování člena Škodní a likvidační komise

Na základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění je 

vyhrazeno RM zřizovat a rušit komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy. 

Z důvodu personálních změn bude odvolána členka Škodní a likvidační komise JUDr. Hana 

Dolníčková a novou členkou komise jmenována Mgr. Zita Vymětalíková.

I. Rada města odvolává

člena škodní a likvidační komise JUDr. Hanu Dolníčkovou.

II. Rada města jmenuje

člena škodní a likvidační komise Mgr. Zitu Vymětalíkovou.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/106/RM/2022 Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce

Město Šlapanice zřídilo v souladu s § 29 zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. Za účelem úpravy právních vztahů 

mezi městem a členy jednotky je ke schválení radou města předkládána vzorová smlouva o 

členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů města Šlapanice. Podle § 65 odst. 3 zák. č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, jsou činnosti v jednotce 

dobrovolných hasičů obce vykonávány zpravidla na základě pracovněprávního vztahu k obci, proto 

je současně předkládána ke schválení vzorová dohoda o provedení práce podle § 75 zák. č. 

262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o členství v Jednotce dobrovolných hasičů města Šlapanice s jednotlivými  

členy jednotky.

II. Rada města schvaluje

uzavření dohody o provedení práce podle  § 75 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 

znění pozdějších předpisů, se členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 8 z 10



15. 14/106/RM/2022 Vymáhání pohledávek do 1500 Kč - tzv. Milostivé léto

Dne 1.1.2022 nabyl účinnosti zák. č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony, kde je v části druhé, čl. IV, bodu 18., stanoven specifický postup 

pro další exekuční řízení u pohledávek, jejichž výše bez příslušenství nepřevyšuje 1500 Kč a u 

nichž v předchozích třech letech před účinností tohoto zákona (1.1.2022) nebylo nic vymoženo.

Další pokračování v exekuci je podmíněno složením zálohy na náklady exekuce ve prospěch 

exekutora ve výši 500 Kč/exekuční příkaz. V případě složení této zálohy soud po další 3 následující 

roky z vyjmenovaných důvodů (např. pro nemajetnost) exekuci nezastaví. Město je povinno 

v souladu s § 38 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, postupovat tzv. s 

péčí řádného hospodáře, tzn. efektivně vynakládat prostředky města k plnění stanovených 

povinností. Vzhledem k tomu, že se exekutorům, kteří jsou vybaveni rozsáhlými pravomocemi vůči 

dlužníkům, nepodařilo ve lhůtě 3 a více let vymoci pro město Šlapanice částky nepřevyšující 1500 

Kč, nejeví se vynaložení dalších nákladů ve výši 500 Kč/exekuční příkaz jako efektivní a 

hospodárné.

Z tohoto důvodu navrhujeme, aby město Šlapanice na výzvy exekutorů k zaplacení záloh na 

náklady exekuce nereagovalo, čímž dojde po marném uplynutí 30 denní lhůty stanovené k úhradě 

zálohy na náklady exekuce k zastavení exekuce.

I. Rada města schvaluje

postup spočívající v neuhrazení zálohy na náklady exekuce u exekucí, kdy je déle než 3 roky 

přede dnem 1.1.2022 exekutorem neúspěšně vymáhána pro město Šlapanice dlužná částka 

nepřevyšující 1500 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/106/RM/2022 Strategie rozvoje JMK 2021+

Dne 15.09.2021 byl zveřejněn záměr Strategie rozvoje JMK 2021+, kód JHM030K. Veřejné 

projednání proběhne 24.01.2022. Jedná se o koncepci rozvoje Jihomoravského kraje, která se 

vyjadřuje ke všem oblastem rozvoje kraje. Město Šlapanice podporuje rozvoj příměstské kolejové 

dopravy a RM je předkládán návrh na vyjádření města ke Strategii JMK ve smyslu doplnění 

koncepčního materiálu o širší podporu příměstské kolejové dopravy.

I. Rada města schvaluje

vyjádření ke Strategii rozvoje JMK 2021.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

18. Činnost komisí

Komise územního rozvoje

Stránka 9 z 10



RM bere na vědomí zápis KUR ze dne 7. 1. 2022 a z něj vyplývající doporučení.

RM schvaluje podání připomínek k 2. návrhu UP Podolí dle doporučení KUR. Podstatou 

připomínky je podnět k prověření možného konfliktu návrhových ploch s nadmístním záměrem ZUR 

JMK DS 33- obchvatem Slatin, MUK Podolí.

RM nesouhlasí se záměrem manipulačních hal II a III na letišti Brno-Tuřany.

RM schvaluje podání připomínek k záměru: "Doplnění infrastruktury pro leteckou překládku - 

Manipulační hala II a Manipulační hala II na letišti Brno - Tuřany, kód JHM 1625, zveřejněno 

28.12.2021" dle doporučení komise. Podstatou připomínek je kolize záměru s nadmístními záměry 

PUR, ZUR JMK, nesoulad s platným ÚPMB, chybějící koordinace rozvojových záměrů letiště a 

chybějící dopravní infrastruktura v území.

Komise sociální a pro Zdravé město

Radní K. Migdau a G. Riegerová upozornily na žádost ředitele ZŠ a sociální komise na potřebu 

prověření zřízení nízkoprahového centra

RM bere na vědomí doporučení sociální komise a ředitele ZŠ.

RM ukládá Sociálnímu odboru prověřit potřebu zřízení nízkoprahového centra.

Termín: 30.06.2022

19. Různé

Není nic k projednání.

20. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 16:10 hodin. Následující schůze se uskuteční 02.02.2022.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 10 z 10


